
 
 

  2° Istituto di Istruzione Superiore “A-Ruiz” di Augusta 
Istituto Tecnico Settore Tecnologico - Istituto Tecnico Settore Economico 

Liceo Scientifico delle Scienze Applicate 

Liceo Scientifico delle Scienze Applicate Quadriennale 
 

 
 

DECRETO APPROVAZIONE GRADUATORIE ISTANZE PERVENUTE PER LA 

SELEZIONE DI ESPERTI, TUTOR E DOCENTE DI SUPPORTO  

 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 

– Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 

2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico. 

Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023)” 

TITOLO PROGETTO: #RUIZTIFORMA 
CNP: M4C1I2.1-2023-1222-P-42865 

CUP: E54D23003030006 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata 

con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale 

del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e 

Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università – Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

VISTO  il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023 prot.  nm_pi. AOOGABMI. Registro 

Decreti(R).0000066 recante “riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di 

investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 

scolastico” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento 

dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

VISTO  l’Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di 

investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 

scolastico” Missione 4 – Componente 1 – del PNRR; 

VISTA  la nota prot. n. m_pi. AOOGAMBI. Registro Decreti. u. 0141549, del 07 dicembre 2023 con la 

quale il Ministro dell’istruzione ha diramato le istruzioni operative per le azioni relative alla “Didattica 

digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico”; 

CONSIDERATO l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – 

Investimento 2.1: “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 

scolastico. Formazione del personale scolastico per la transizione digitale” l’individuazione del 

IIS "ARANGIO RUIZ" AUGUSTA - Prot. n. 0015351/2024              del 21/11/2024



Ministero dell’istruzione e del merito quale Amministrazione titolare;   

VISTO l’atto di concessione prot. n° 27845 del 26/02/2024 che costituisce formale autorizzazione 

all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTE le delibere del Collegio docenti (verbale n. 6 del 10/01/2024) e del Consiglio d’Istituto (prot. n. 

1162 del 29/01/2024) di adesione al progetto; 

VISTA la delibera del consiglio di istituto prot. n. 12813 del 09/10/2024 in merito ai titoli e 

competenze per la valutazione delle figure professionali per le attività relative alle progettualità PNRR; 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio del finanziamento relativo al progetto M4C1I2.1-2023-

1222-P-42865, “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 

scolastico. Formazione del personale scolastico per la transizione digitale” (D.M. 66/2023), prot. n. 

3314 del 07/03/2024; 

ATTESA la necessità di procedere all’individuazione delle figure di esperto, tutor e docente di 

supporto per i percorsi di formazione previsti; 

VISTO l’avviso di selezione prot. n.14091/2024 del 28/10/2024; 

CONSIDERATE le candidature pervenute allo scadere del bando come da verbale prot. n. ………….. 

del 20/11/2024, redatto dalla commissione nominata dal Dirigente scolastico (prot. n. 15139 del 

19/11/2024);  

CONSIDERATO che tutti i docenti interni hanno titolo ad essere nominati come esperti, tutor o 

personale docente di supporto e che le richieste pervenute coprono alcuni dei percorsi da attivare: 

 

DECRETA 

 

 l’approvazione della graduatoria per le figure professionali di esperto interno all’istituzione 

scolastica per i  Percorsi di formazione sulla transizione digitale: 

Titolo Cognome Nome Prot. Punteggio 

Insegnare con la XR (modulo 1) Deserta 

Insegnare con la XR (modulo 2) Deserta 

Strumenti digitali per la didattica 

(modulo 1) 

Deserta 

Strumenti digitali per la didattica 

(modulo 2) 

Deserta 

ICDL-Competenze informatiche 

nella scuola 

Giuffrida  Domenica 14117 47 

Transizione digitale nella didattica: 

sistemi di automazione industriale 

Deserta 

Transizione digitale nella didattica: 

sistemi di monitoraggio ambientale 

Deserta 

 

 l’approvazione della graduatoria per le figure professionali di tutor interno all’istituzione scolastica 

per i  Percorsi di formazione sulla transizione digitale: 

Titolo Cognome Nome Prot. Punteggio 

Insegnare con la XR (modulo 1) Tinè Vincenzo 14366 42 

Insegnare con la XR (modulo 2) Sapia Candida 14338 26,8 

Strumenti digitali per la didattica 

(modulo 1) 

Santacroce  Angelo 14339 55,4 



Strumenti digitali per la didattica 

(modulo 2) 

Rizzotti Gaetana 14379 53 

ICDL-Competenze informatiche 

nella scuola 

Malerba  Annarita 14386 24 

Transizione digitale nella didattica: 

sistemi di automazione industriale 

Aloisi  Alessandra 14385 47 

Transizione digitale nella didattica: 

sistemi di monitoraggio ambientale 

Siena Carmelo 14337 42 

 

 l’approvazione della graduatoria per le figure professionali di docente esperto interno all’istituzione 

scolastica per i Laboratori di formazione sul campo: 

 

Titolo Cognome Nome Prot. Punteggio 

Laboratorio di macchine e CNC 

(modulo 1) 

Deserta 

Laboratorio di macchine e CNC 

(modulo 2) 

Deserta 

Laboratorio: Insegnare con la XR  Sapia Candida 14338 26,8 

Laboratorio: Strumenti digitali per 

la didattica  

Tinè Vincenzo 14372 42 

Laboratorio di automazione 

industriale (modulo 1) 

Santacroce Angelo 14339 55,4 

Laboratorio di automazione 

industriale (modulo 2) 

Santacroce Angelo 14339 55,4 

Laboratorio di monitoraggio 

ambientale 

Siena Carmelo 14337 42 

 

 l’approvazione della graduatoria per le figure professionali di docente tutor interno all’istituzione 

scolastica per i Laboratori di formazione sul campo: 

 

Titolo Cognome Nome Prot. Punteggio 

Laboratorio di macchine e CNC 

(modulo 1) 

Cianci Corrado 14383 23 

Laboratorio di macchine e CNC 

(modulo 2) 

Moschitto Domenico 14389 19 

Laboratorio: Insegnare con la XR  Ciracò Elisabetta 14508 37,8 

Laboratorio: Strumenti digitali per 

la didattica  

Cassarino Isabella 14282 44 

Laboratorio di automazione 

industriale (modulo 1) 

Coppola Tiziana 14262 51 

Laboratorio di automazione 

industriale (modulo 2) 

Coppola Tiziana 14262 51 

Laboratorio di monitoraggio 

ambientale 

Giuffrida  Domenica 14117 47 

 

 



 l’approvazione della graduatoria per la figura professionale di docente interno di supporto: 

 

N.  prot. Cognome Nome Punteggio 

1 14262 Coppola Tiziana 51 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa  Maria Concetta Castorina 

 


